avaritiā in subjectos agens, funditus deletus est. Zonaras l.c. Sed cūm
Quinctilius Varus Germaniæ præpositus, eos subitō ac penitus ab in-
veteratā consuetudine revellere aggredieretur, superbeque & avarè
ut mancipiis imperaret, ferre non potuerunt. His ille moribus & vi-
tiis causam bello præbuit; insidiis verò & cladi occasionem dedit falsa
eius de Germanis opinio, socordia, & militum dissipatio. Velleius l.c.
Is cum exercitui, qui erat in Germaniā, præfasset, concepit esse homi-
nes, qui nihil præter vocem haberent hominum; quique gladiis do-
mari non poterant, posse jure mulceri. At illi in summam socordiam
perduxerē Quinctilium, usque eō, ut se Prætorem Urbanum in foro
jus dicere, non in mediis Germaniæ finibus exercitui præesse crederet.
Flor. l.c. Ausus ille agere conventum; & in castris sē direxerat, quasi
violentiam barbarorum & lictoris virgis, & præconis voce posset
inhibere. Dio l.c. Ibi summa in pace ac amicitia erga eum viven-
tes, in hanc eum opinionem adduxerē, quasi possent absque militum
opera in servitute contineri. Igitur Varus neque milites, quod in hosti-
co fieri debet, uno loco continuuit. Præcipue verò securitas, & nimia
fiducia in eo arguitur. Flor. l.c. Tanta erat pacis fiducia, ut ne prædi-
ctā quidem, & proditā, per Segesten unum principum, conjuratione
commoveretur. Itaque improvidum, & nihil tale metuentem, im-
provisō adorti, quum ille (O securitas!) ad tribunal citaret, undique
invadunt. Velleius l.c. Id Varo per virum ejus gentis fidelem, cla-
rique nominis Segesten indicatur, negat itaque se credere, spemque be-
nevolentiae ex merito aestimare, nec diutius post primum indicem se-
cundo relictus est locus. Dio l.c. Nam fidente rebus Varo, ac nihil
tale expectante; ac non modo fidem omnem iis, qui rem, ut erat, su-
spicantes, eum, ut caveret sibi, monebant, abrogante, sed etiam objur-
gante eos, quod frustra sibi timerent, ac illos in invidiam vocarent,
repente ex composito quidam ex longinquis Germani insurgunt. Hinc
illæ Segestis apud Tacit 1. Ann. querelæ: Ego raptorem filiæ meæ Ar-
minium apud Varum, qui tum exercitui præsidebat, reum feci, dila-
tus segnitia ducis, quia parum præsidii in legibus erat, ut me & Armi-
nium, & conscos vinciret, flagitavi: testis illa nox, mihi utinam po-
tiū novissima! quæ secuta sunt, defleri magis, quam defendi possunt.
Orta vel aucta hujusmodi fiducia ex convivis, & assiduâ consuetudine
cum

cum Arminio & Sigimero. Diol. c. Erant inter eos, qui conspiraverant, & belli, quod tum conflabatur. præcipui Arminius & Sigimerus, semper cum Varo conversantes, sæpiusque convivantes. Defuit demum consilium. Velleius lib. c. Ex quo apparet, Varum sanè gravem & bonæ voluntatis virum, magis Imperatoris defectum consilio, quam virtute destitutum militum, se magnificentissimumque perdidisse exercitum. Unde Tiberius proximo anno in Germaniam missus, cum animadverteret, Varianam cladem temeritate & negligentiâ ducis accidisse, nihil non de consiliâ sententiâ egit; semper alias sui arbitrii, contentusque se uno, tunc, præter consuetudinem, cum pluribus de ratione belli communicavit; curam quoque solito exactiorem præsttit. Suetonius in Tib. cap. 18. Sed et si culpâ Vari ignominiosa clades contigerit; mansit tamen manetque in pluribus locis celebris memoria nominis ejus: nam *Varisberg*, vulgo *Forstenberg*, nobilium *Virginum Collegium* in Cliviâ, *Vari montem*, Pighius in Hercule Prodigio; *Varburgum*, insigne editionis Paderbornensis oppidum, *Variburgum* Serat. l. 3. rerum Mogunt. notat. 29. ad vitam S. Bonifacii, interpretantur. Nec minori ratione sunt qui putent, *Varenholtum* in comitatu Lippiensi; in dioecesi Monasteriensi *Varendorpium* urbem, & *Varlariam* Præmonstratense cœnobium à Varo appellari, atque illud *Varipagum*, hoc *Varicasta* significare.